MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 273/2012

  EMENTA:  Aprova criação e estrutura funcional das

Coordenações dos Cursos de Graduação e

de Pós-Graduação desta Universidade.

          A Presidente do Conselho Universitário da Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº

263/2012 deste Conselho, em sua VIII Reunião Ordinária realizada no dia 03 de dezembro de

2012, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.020151/2012,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, a criação e estrutura funcional das Co-

ordenações dos Cursos de Graduação e de Pós-Graduação, conforme anexo, com as atribui-

ções previstas no artigo 54 do Regimento Geral desta Universidade Federal Rural de Pernam-

buco, de acordo com o que consta no Processo acima.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 04 de dezembro de 2012.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 273/2012 DO CEPE).

CRIAÇÃO DA ESTRUTURA FUNCIONAL DAS COORDENAÇÕES DE CURSOS DE

GRADUAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO.

CAT. NOME CARGO SIGLA NOME

FUC-0001 PREG Coordenador PREG Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola e

Ambiental

FUC-0001 PREG Coordenador PREG Coordenação do Curso de Gastronomia e Segurança

Alimentar

FUC-0001 PREG Coordenador PREG Coordenação do Curso de Licenciatura em Computa-

ção

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Agronomia

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Biociência Animal

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Ciência Animal e Pastagens

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento e Inovação Tecnológica em Medi-

camentos

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Etnobiologia e Conservação da Natureza

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Ecologia Animal

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Física Aplicada

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Informática Aplicada

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Produção Agrícola

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Produção Vegetal (nível mestrado)

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Sanidade e Reprodução de Ruminantes

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Mestrado Profissional

em Matemática em Rede Nacional

FUC-0001 PRPPG Coordenador PRPPG Coordenação do Programa de Mestrado Profissional

em Tecnologia e Gestão em Educação a Distância

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 04 de dezembro de 2012.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.